
 

 
Policlinico – Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI  

DECRETO N. 121 del 28/06/2024 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTA  l’adunanza del Consiglio di Dipartimento del 24/01/2024 in cui era stata autorizzata la 

pubblicazione della manifestazione di interesse per la ricerca di operatori economici 

interessati alla stipula di un contratto di sponsorizzazione pura del proprio marchio 

nell’ambito del progetto “Miglioramento del processo organizzativo-gestionale per lo sviluppo 
di nuovi flussi tecnico-assistenziali di integrazione tra il Centro Sclerosi Multipla e il territorio 
per fronteggiare le sfide della cronicità complessa”, in ossequio all’art. 134 del Dlgs n 36/2023;  

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse, con i relativi allegati, che era stato pubblicato in data 

17/04/2024, sul sito dell’Amministrazione nella sezione gare e contratti pagina 

https://www.unina.it/-/57594439-dnsro_2024_sponsorizzazione_sclerosi come previsto 

dall’art. 134 del Dlgs n 36/2023;  

CONSIDERATO che la manifestazione era finalizzata all’individuazione degli operatori economici alla 

stipula di un contratto di sponsorizzazione pura del proprio marchio nell’ambito del progetto 

suddetto; 

CONSIDERATO che il RUP, Dott.ssa Loredana Randazzo, ha verificato che allo scadere del temine di 

presentazione della manifestazione d’interesse (30/05/2024) hanno partecipato 4 operatori 

economici  

VISTO che hanno manifestato il proprio interesse le seguenti aziende: 

- Roche S.p.A – Società unipersonale, con sede legale Viale G.B. Stucchi, 110 1-20900 

Monza (MB) Italia- partita IVA 00747170157 in persona dei procuratori Dott. ri 

Valentina Grimoldi e Stefano Corvasce;  

- Novartis Farma S.p.A con sede legale in Viale Luigi Sturzo n. 43 20154 Milano, Partita 

IVA  02385200122, in persona dei procuratori Dott. Graziano Gibelli e Arianna 

Desogus  

- Bristol Myers Squibb s.r.l. con sede legale in piazzale dell’Industria 40-46 Roma, Partita 

IVA 01726510595, in persona di rappresentante legale dott. Monica Cavaliere 

- Biogen Italia S.r.l., con sede legale in via G. Spadolini 5, Centro Leoni A, 20141 Milano, 

Partita IVA n. 03663160962, in persona procuratore Dott. Giuseppe Andrea Banfi  

CONSIDERATO che con verbale del 28/06/2024 la commissione nominata con D.D. n. 120/2024 dopo 

aver verificato che sussistono i requisiti di qualificazione per la partecipazione alla gara e non 

vi sono cause di esclusione rileva che nessuno dei 4 operatori economici ha presentato 

un’offerta sufficientemente congrua a soddisfare la copertura totale del progetto e pertanto, in 

virtù dell’art. 6 dell’avviso pubblico la Commissione decide di accettare tutte le offerte 

presentate al fine di conseguire le finalità del progetto in oggetto. 

VERIFICATO il possesso dei requisiti richiesti di cui all’art. 94/95 del D.lgs 36/2023 e in ordine alla 

regolarità Fiscale 

VISTA la proposta del RUP, Dott.ssa Loredana Randazzo, di procedere all’aggiudicazione definitiva 

ai 4 operatori economici; 

 
DECRETA 

 
L’efficacia della aggiudicazione ai 4 operatori economici: 

https://www.unina.it/-/57594439-dnsro_2024_sponsorizzazione_sclerosi


 

 
Policlinico – Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI  

➢ Roche S.p.A – Società unipersonale, con Sede Legale Viale G.B. Stucchi, 110 - 1-20900 Monza 

(MB) Italia- partita IVA 00747170157 per €. 145.000,00. 

➢ Novartis Farma S.p.A con sede legale in Viale Luigi Sturzo n. 43 20154 Milano, Partita IVA  

02385200122, per euro 100.011,00 

➢ Bristol Myers Squibb s.r.l. con sede legale in piazzale dell’Industria 40-46 Roma, Partita IVA 

01726510595, per €. 105.000,00 

➢ Biogen Italia S.r.l., con sede legale in via G. Spadolini 5, Centro Leoni A, 20141 Milano, Partita 

IVA n. 03663160962 per €. 32.000,00  

 

Della procedura negoziata primo comma, art. 134 del Dlgs n 36/2023 e ss.ss.mm., condotta mediante avviso 

di manifestazione di interesse.  

 

 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio di Dipartimento. 

 IL DIRETTORE 

  F.to Prof Luigi Califano 

 


